
Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo 

                         C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                          
_________________________________________________ 

COPIA

ORDINANZA Nr. 6 del 15/02/2024

Oggetto: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE - 
ISTITUZIONE  DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN VIA G.UNGARETTI, 
CHIUSURA PARZIALE PARCHEGGIO PUNSU', CHIUSURA E  DIVIETO DI SOSTA 
CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA ALVARO E CHIUSURA DI VIA G. PASCOLI 
TRATTO COMPRESO TRA INTERSEZIONE VIA ALVARO FINO AL CIVICO 27 DI 
VIA PASCOLI

VISTA la richiesta della Ditta VITALI S.P.A, acclarata al protocollo comunale n. 1937 del 01.02.2024, intesa 
ad ottenere idonea disciplina della circolazione stradale al fine di eseguire lavori nel parcheggio di via 
Alvaro denominato "Parcheggio PUNSU'" ;

CONSIDERATO che per motivi di sicurezza stradale e di cantiere è opportuno aderire alla sopracitata 
richiesta, adottando idoneo provvedimento per la regolazione della circolazione stradale, indicando alcune 
prescrizioni cui la ditta esecutrice dei lavori dovrà aderire;

VISTO il Decreto Legislativo 1° agosto 2003, n. 259 Codice delle comunicazioni elettroniche pubblicato in G.U. 
n. 57 del 15 settembre 2003 come modificato dal decreto legislativo n. 207 del 2021;

RILEVATO CHE lo svolgimento di tali lavori è incompatibile con la normale disciplina della circolazione 
stradale;

RITENUTO, pertanto, opportuno modificare la disciplina della circolazione per la durata dei suddetti lavori nel 
tratto di strada interessato, così come riportato nel seguente dispositivo;

VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15 
maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 28.12.2023 di nomina a responsabile del settore VI Polizia Locale, 
Protezione Civile e Commercio;

                                                                                            ORDINA

L'ISTITUZIONE TEMPORANEA DI:



- DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN VIA G.UNGARETTI DAL FRONTE CIVICO N 20 FINO 
ALL'INTERSEZIONE DI VIA ALVARO;
- CHIUSURA PARZIALE PARCHEGGIO PUNSU' COME INDICATO DA PLANIMETRIA IN ALLEGATO;
- CHIUSURA IN VIA ALVARO TRATTO COMPRESO TRA INTERSEZIONE VIA UNGARETTI E VIA MARCONI 
CON INVERSIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA PER I SOLI RESIDENTI;
- DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA ALVARO NEGLI STALLI DI SOSTA DEL TRATTO 
COMPRESO TRA INTERSEZIONE VIA UNGARETTI E VIA MARCONI;
- CHIUSURA DI VIA G. PASCOLI NEL TRATTO COMPRESO TRA INTERSEZIONE VIA ALVARO FINO AL CIVICO 
27 DI VIA G. PASCOLI;

DAL GIORNO 01.03.2024 AL GIORNO 30.06.2024  E COMUNQUE SINO AL TERMINE DEI LAVORI DI CHE 
TRATTASI.

La ditta esecutrice provvederà a disporre opportuna segnaletica temporanea di cantiere, nonché la segnaletica 
per notificare all'utenza le prescrizioni della presente ordinanza almeno 48 ore prima dell'inizio lavori.

AVVISA 
Il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio di Polizia Locale, Comm. Capo Dott. Cozzo 
Massimo. 
A partire dalla pubblicazione del presente provvedimento e dalla conoscenza dello stesso a mezzo della 
segnaletica stradale, attraverso il presente provvedimento è possibile: 
- presentare istanza di autotutela al responsabile del procedimento;
- ricorrere, entro 60 giorni, all'Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero per le 
Infrastrutture e Trasporti;
- ricorrere, entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia;
- proporre, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;
Il presente provvedimento è pubblicato sull'albo pretorio on line del Comune di Verdellino per 15 giorni.

Il Responsabile dell'Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto 
mediante pubblicazione all'Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai 
seguenti soggetti:

 Tenenza Carabinieri di Zingonia   tbg31107@pec.carabinieri.it;
 All'Ufficio tecnico comunale - sede
 Ditta esecutrice dei lavori - info.vitalispa@pec.it

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'articolo 12 del 
Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

 Il RESPONSABILE
 F.to MASSIMO COZZO


